NON OMNIS MORIAR

Non omnis moriar, longinquo steterit ille
 Quisquis, et non est, quod non sit, quod non erit,
 Quisquis, et non est, quod non sit, quod non erit,
 Quisquis, et non est, quod non sit, quod non erit.

Non omnis moriar, longinquo steterit ille
 Quisquis, et non est, quod non sit, quod non erit,
 Quisquis, et non est, quod non sit, quod non erit,
 Quisquis, et non est, quod non sit, quod non erit.

Non omnis moriar, longinquo steterit ille
 Quisquis, et non est, quod non sit, quod non erit,
 Quisquis, et non est, quod non sit, quod non erit,
 Quisquis, et non est, quod non sit, quod non erit.

Non omnis moriar, longinquo steterit ille
 Quisquis, et non est, quod non sit, quod non erit,
 Quisquis, et non est, quod non sit, quod non erit,
 Quisquis, et non est, quod non sit, quod non erit.

GŁOS ADWOKATÓW

MIESIĘCZNIK POŚWIĘCONY PRAWU
i SPRAWOM ZAWODOWYM ADWOKATURY

Dr. WITYMIR DOROŻYŃSKI.

Reforma ustroju czy materialna odbudowa adwokatury.

Katastrofalne położenie polskiej adwokatury, zobrazowane dobitnie w czasopismach prawniczych, głównie adwokackich — wywołało żywy oddźwięk w całej polskiej prasie bez różnicy przynależności politycznej i niezależnie od programu socjalnego poszczególnych jej odłamów.

Liczne poważne artykuły i prace w tym przedmiocie poruszyły nareszcie opinię publiczną, uświadomiły ogół o powadze niebezpieczeństwie, jakie z obecnej sytuacji w adwokaturze wyniknąć mogą dla naszego życia prawnego i społecznego, szczególnie dla wymiaru prawa i sprawiedliwości.

W ślad za tem uderzeniem na alarm prawie całe społeczeństwo, jakby zelektryzowane i zaniepokojone obecnym stanem rzeczy w adwokaturze zareagowało niemal jednomyślnie i to dodatnio, domagając się w całym szeregu głosów publicznych, oraz publikacji zarady i pomocy dla palestry, nietylko w jej interesie publicznym, społecznym dla zabezpieczenia tych dóbr i zadań, dla których salwowania i obrony powołaną jest adwokatura.

Już to samo, że opinia publiczna zajęła się położeniem w adwokaturze i zabrała głos w tej sprawie, stanowi poważne plus w akcji zainicjowanej przez adwokatów samych. Dopóki bowiem sprawa palestry toczyła i rozgrywała się na wązkim odcinku wyłączanie stanu adwokackiego, jedynie w ciasnym kręgu jego zainteresowań, tak długo zagadnienie to jako wyłącznie tego stanu dotyczące — traktowano indyferentnie, pomacoszemu. Gdy jednak szerokie warstwy społeczeństwa już we własnem imieniu w tej sprawie zabrały głos, zasięg i znaczenie problemu adwokatury zgruntu się zmieniły i to na jej korzyść. Sprawa adwokatury ze stanowej odrazu przerodziła się w piekące zagadnienie o znaczeniu